

様式第1(イ) (第5条第1項第1号関係)

改修単価

設 計 書

(建築営繕室)

工 事 件 名	市立鴻池子育て支援センター砂場枠改修その他工事		
工 事 場 所	東大阪市東鴻池町4丁目5番8号		
完 成 期 限	令和 5年 3月 20日	所 要 日 数	67 日
設 計 大 要			
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥ )		

## 内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事	一式			1,828,000					
II 消費税等相当額		一式			182,800	工事価格×10%				
総 合 計					2,010,800					

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
I 工事価格	建築工事								
A 直接工事費									
a-1 砂場枠改修		一式			934,008				
a-2 スロープ新設		一式			117,839				
a-3 撤去		一式			54,402				
合 計					1,106,249	※9合計	35,478	※10合計	10,787
B 共通費									
b-1 共通仮設費		一式			230,234				
b-2 諸経費		一式			491,517				
合 計					721,751				
総 計					1,828,000				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
B 共通費										
b-1 共通仮設費										
(率処理分)										
標準共通仮設費		一式			29,634					
小 計					29,634					
(積み上げ分)										
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料				14,300	A1012	22.4	15.24	42	14,337.79
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共				50,300	A1013	22.4	2,243.41	1	50,252.38
交通安全管理費	(交通誘導員 B)				136,000	A1052	1	15,100	9	135,900
小 計					200,600					
計					230,234					

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
b-2 諸経費									
諸経費		一式			491,517				
計					491,517				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)			
						Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
A 直接工事費									
a-1.砂場枠改修									
根切り	人力土工 0.5m以内	6.4	(m3)	5,390	34,496	A1411			
埋戻し	人力土工 タンパ共	0.1	(m3)	3,030	303	A1424			
すきとり	人力土工	2	(m3)	5,390	10,780	A1438			
建設発生土運搬	人力土工 ダンプトラック2t車	6.8	(m3)	3,800	25,840	A1446			
建設発生土処分	投棄料	6.8	(m3)	4,860	33,048	A1447	※9		
洗い砂	川砂(抗菌加工砂)	4.7	m3	26,900	126,430	(5)			
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	1.2	m3	6,280	7,536	A1480			
透水管	φ100 高強度ポリプロピレン	4.5	m	4,520	20,340	(6)			
会所接続費	φ75~100	1	ヶ所	2,410	2,410	A4534			
ゴムチップ製砂場枠	L=14,900 アンカー(@2000),高さ調整共 藤本産業㈱ プ ロックガード100用 H130(100*130*2000)同等品以上	一式			659,000	A			
整地費	盛り土無しの場合人力	55.3	(㎡)	250	13,825	A4606			
計					934,008	※9計	33,048		

934,008

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)				
						Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
a-2.スロープ新設										
遣り方	一般	一式			950	A1088	2.4	397.04	1	952.9
墨出し(現寸型板含む)	②RC造 躯体のみ	一式			540	A1090	2.4	223.8	1	537.12
根切り	人力土工 0.5m以内	1	(m3)	5,390	5,390	A1411				
埋戻し	人力土工 タンパ共	0.1	(m3)	3,030	303	A1424				
建設発生土運搬	人力土工 ダンプトラック2t車	0.5	(m3)	3,800	1,900	A1446				
建設発生土処分	投棄料	0.5	(m3)	4,860	2,430	A1447	※9			
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	0.6	m3	6,280	3,768	A1480				
捨コンクリート	Fc18 S=15 材料費	0.03	【m3】	18,800	564	B				
打設手間	特殊作業員(小運搬共)	一式			21,100	(1)				
コンクリート	Fc=18 S=15 材料費	0.3	【m3】	18,800	5,640	B				
構造体強度補正	Fc=18 S=15→Fc=24 S=15	一式			360	(2)	0.3	1,200	1	360
コンクリート	Fc21 S=15 材料費	0.2	【m3】	19,400	3,880	B				
構造体強度補正	Fc=21 S=15→Fc=27 S=15	一式			240	(3)	0.2	1,200	1	240
打設手間	特殊作業員(小運搬共)	一式			21,100	(1)				
打設手間	特殊作業員(小運搬共)	一式			21,100	(1)				
普通型枠 合板	小型構造物	1.8	m <sup>2</sup>	4,000	7,200	A1580				

96,465

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)				
						Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計	
打放型枠 合板(C種)	小型構造物	1.1	m <sup>2</sup>	4,190	4,609	A1594				
打放面補修C種	全面目違い払い	1.1	m <sup>2</sup>	550	605	A1603				
型枠運搬	4t車以下	一式			670	A1606	2.9	230	1	667
エラストイト打込費	エラストイト厚20mm	0.1	m <sup>2</sup>	8,280	828	A1608				
異形鉄筋D-10	SD-295A	0.02	【t】	105,500	2,110	B				
異形鉄筋D-13	SD-295A	0.01	【t】	103,500	1,035	B				
鉄筋現場加工組立	小型構造物 運搬費別途	0.03	(t)	83,700	2,511	A1642				
ワイヤーメッシュ	φ6mm150*150	2.8	m <sup>2</sup>	1,280	3,584	A1647				
運搬費	4t車以下	0.04	(t)	4,000	160	A1660				
床コンクリート直均し仕上げ 細幅	薄張物下地仕上げ 幅300以下	6.2	(m)	210	1,302	A2639				
床コンクリートコテ刷毛引き仕上げ		2.8	(m <sup>2</sup> )	560	1,568	A2642				
笠木天端コンクリート直均し仕上げ	金ごて 糸幅300mm未満	4.6	(m)	520	2,392	A2643				
計					117,839	※9計	2,430			

21,374

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)			
						Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
a-3.撤去									
(スロープ)									
木レンガ撤去		3.7	(m <sup>2</sup> )	1,100	4,070	(4)			
(砂場)									
木製砂場枠撤去	アンカーボルト切断含む	14.9	(m)	1,230	18,327	(7)			
排水管撤去	VP管 φ200	1	(m)	480	480	(8)			
中低木樹木撤去(人力)	樹高50cm以上100cm未満	3	(本)	460	1,380	A4805			
(処分)									
廃材運搬(木くず、紙くず)〈産業廃棄物〉	人力積込2t車運搬	0.4	(m3)	7,400	2,960	A4826			
廃材処分(木くず、紙くず)〈産業廃棄物〉	投棄料	0.4	(m3)	8,100	3,240	A4828	※10		
廃材運搬(廃プラスチック類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	7,400	740	A4844			
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.1	(m3)	10,400	1,040	A4846	※10		
割石運搬	人力積込2t車運搬	1.9	(m3)	7,810	14,839	A4907			
割石処分	投棄料	1.9	(m3)	3,060	5,814	A4909	※10		
廃材運搬(生木・幹枝)	人力積込2t車運搬	0.05	(m3)	11,700	585	A4952			
廃材処分(生木・幹枝)	投棄料	0.05	(m3)	8,100	405	A4954	※10		
廃材運搬(生木・根っ子)	人力積込2t車運搬	0.02	(m3)	11,700	234	A4961			

54,114

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)			
						Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
廃材処分(生木・根っ子)	投棄料	0.02	(m3)	14,400	288	A4963	※10		
計					54,402	※10計	10,787		

288